[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 26.03.2024 № 17

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Смоленской области от 25.03.2024 № 187 «О начале пожароопасного сезона 2024 года на территории Смоленской области и об утверждении перечня населенных пунктов, расположенных на территории Смоленской области, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, и перечня территорий организаций отдыха детей и их оздоровления,  расположенных на территории Смоленской области, подверженных угрозе лесных пожаров», Администрация Селезневского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по контролю соблюдения запрета выжигания сухой растительности и обеспечению противопожарного обустройства территории муниципального образования Селезневское сельское поселение в пожароопасный сезон 2024 года (далее – рабочая группа), утвердив ее персональный состав согласно приложению 1.
1.1. Определить задачей рабочей группы – мониторинг оперативной обстановки, складывающейся на территории прилегающих к населенным пунктам, подверженным угрозе ландшафтных (природных) пожаров в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение в пожароопасный сезон 2024 года.
1.2. Руководителю рабочей группы утвердить график патрулирования и обеспечить патрулирования территорий, прилегающих к населенным пунктам, подверженных угрозе ландшафтных (природных) пожаров в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение в пожароопасный сезон 2024 года.
2. Утвердить список ответственных лиц за организацию и контроль тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда) на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение в пожароопасный сезон 2024 года согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение (http://selez-new.smoldigital.ru/).

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                              В.П.Новикова
Приложение 1
к постановлениям Администрации
Селезневского сельского поселения
                                                                                                   от 26.03.2024 № 17
СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по контролю соблюдения запрета выжигания сухой растительности и обеспечению противопожарного обустройства территории муниципального образования Селезневское сельское поселение в пожароопасный сезон 2024 года
	№ п/п
	Должность
	ФИО

	Руководитель рабочей группы

	1.
	 Глава муниципального образования Селезневское сельское поселение

	Новикова
 Валентина Павловна

	Заместители руководителя рабочей группы

	2.
	Главный специалист – уполномоченный по ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Иванов

Евгений Иванович

	3.
	Начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район».
	Юрков

Игорь Михайлович

	Члены рабочей группы

	4.
	Начальник МОтд МВД России «Велижское»

(по согласованию).
	Байков

Дмитрий Николаевич

	5.
	Заместитель начальника отдела по работе с территориями Департамента лесного хозяйства по Центральному федеральному округу

(по согласованию)
	Васильев

Евгений Александрович

	6.
	Заместитель директора – лесничий Велижского лесничества филиала ОГКУ «Смолупрлес»

(по согласованию)
	Козлов

Виктор Викторович

	7.
	Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Демидовскому, Велижскому и Руднянскому районам УНД И ПР Главного управления МЧС России по Смоленской области (по согласованию).
	Кухаренко

Наталья Дмитриевна

	8.
	Начальник 20 ПСЧ ОФПС ГПС Главного управления МЧС России по Смоленской области - заместитель председателя комиссии (по согласованию).
	Сергеев

 Сергей Викторович

Приложение 2
к постановлениям Администрации

Селезневского сельского поселения

                                                                                                   от 26.03.2024 № 17
СПИСОК
ответственных лиц за организацию и контроль тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда) на территории муниципального образования Велижское городское поселение в пожароопасный сезон 2024 года
	1.
	Главный специалист – уполномоченный по ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Иванов

Евгений Иванович

	2.
	Глава муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Новикова
Валентина Павловна

до

О создании межведомственной рабочей группы по контролю соблюдения запрета выжигания сухой растительности и обеспечению противопожарного обустройства территории муниципального образования Селезневское сельское поселение в пожароопасный сезон 2024 года